
ZPRAVODAJ 
M�STA  MIROTICCCC 

�íjen 2007           vydává m�sto Mirotice     distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:            www.mirotice.cz  

 

I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

    Vážení spoluob�ané        
 
 

     v  minulém týdnu  se  uskute�nilo  6. 
zasedání  ZM a o jeho náplni se do�tete 
v jiném �lánku Zpravodaje. Cht�l bych se 
však vrátit k jednomu bodu jednání a  tím 
bylo schválení nákupu dalších pozemk� 
pro rozší�ení stavebního obvodu za 1,6 
mil. K�. Bude to sice velká investice, ale 
pro další rozvoj m�sta také velmi d�leži-
tá. V sou�asné dob� má m�sto k prodeji 
ješt� dv� volné stavební parcely, ale tím 
nabídka pro další eventuální zájemce o 
výstavbu v Miroticích kon�í. Vezmeme-li 
v úvahu, že rychlostní komunikace do 
Písku by m�la být hotova do roku 2011, 
budou  stavební  pozemky  v  Miroticích 
velmi lukrativní.  Zvýšení po�tu obyvatel 
by m�lo dlouhodob� zvýšit i p�íjmy do 
m�stského rozpo�tu v kapitolách dotací 
od státu a daní. Celková investice na roz-

ší�ení stavebního obvodu (v�etn� inženýr-
ských sítí) se p�edpokládá  5 - 6 mil.  K�. 
V tomto roce se na nákup pozemk�  po�í-
tá  s �ástkou 800.000 K� a  druhou polo-
vinu  �ástky  by  m�sto  m�lo  splatit 
v p�íštím roce. Zatímní vývoj m�stských 
financí nazna�uje, že by tyto �ástky byly 
hrazeny z rozpo�tu m�sta bez  nutnosti 
�erpání úv�ru. Další �ástky na realizaci 
komunikace, vody, plynu, elekt�iny  atd.  
budeme hledat v možnosti  získání dotací,  
pop�. výhodného dlouhodobého úv�ru.  

       Znovu bych se cht�l vrátit k pro-
blému, který jsem již d�íve nazna�il – 
vrácení pen�z z dotace na plynofikaci 
m�sta. V Píseckém deníku prob�hla in-
formace, kterou bych cht�l up�esnit. Na 
plynofikaci byla m�stu poskytnuta dotace  
cca  4,8 mil. K�.  Za p�edpokladu, že po 
jejím ukon�ení se bude odebírat plyn z 
více než 30 % p�ípojek, budeme vracet 

cca  1,7 mil. K� a v p�ípad�, že to bude 
více než 40 %, tak cca  1 mil. K�.  Proto 
bych cht�l znovu apelovat  na všechny 
spoluob�any a majitele dom�, kte�í mají 
zhotovené p�ípojky, ale plyn neodebírají, 
aby zvážili zm�nu zp�sobu vytáp�ní, 
pop�. jen oh�evu vody a va�ení.  

          Vzhledem k tomu, že  v posledním 
�tvrtletí roku 2007 nás �ekají zna�né plat-
by, cht�l bych požádat všechny spoluob-
�any a rekreanty, kte�í mají n�jaké fi-
nan�ní  závazky  v��i  m�stu,  aby   své 
„dluhy“ uhradili. Jedná se p�edevším o 
poplatky za pronájmy pozemk�  a odvoz 
domovního odpadu. 
                                          M. Brunclík 
                                                                                                                                

 22. zasedání   RM 12. 9. 2007 
 

 Rada: 
-projednala program jednání ZM 
-projednala zám�r p. Boudného znovu  
 zahájit provoz rychlého ob�erstvení  
 v nebytových prostorách �p. 17 a p�ípad- 
 né využití prostor ze strany m�sta jako  
 Infocentra 
-projednala návrh p. Boudného na obno- 
 vu plotu mezi �p. 18 a �p.17 – m�sto 
 zajistí odstran�ní stávajícího plotu a jme- 
 novaný provede oplocení pletivem 
-schválila zp�sob opravy st�echy nad  
 skladem v �p. 64 
-byla seznámena se zám�rem uspo�ádání  
 akce p�i p�íležitosti 155. výro�í narození  
 M. Alše 
-byla seznámena s návrhem Obecn�  
 závazné vyhlášky o pohybu ps� na ve�ej- 
 ném prostranství a postoupila ji ke  
 schválení ZM 
-schválila umíst�ní satelitní antény na  

 dom� �p. 64 
-projednala umíst�ní vedení ve�ejného 
 osv�tlení p�i oprav� mostu v Miroticích 
-zabývala se problémem provozu výtahu  
 v �p. 102  (oh�ev oleje) 
-doporu�ila k projednání  ZM žádost o  
 prodej pozemku pí Strnadové 
-schválila zadání výb�rového �ízení na  
 dodavatele plynofikace kotelny v ZŠ ing. 
 P�ibylovi. 
 
23. zasedání   RM 19. 9. 2007 
 

Rada: 
-projednala  žádost majitel� pozemk� 
 v k.ú  Mirotice o zm�nu v územním plá- 
 nu, protože mají zám�r zde postavit n�- 
 kolik rodinných domk�, RM doporu�í 
 ZM, aby zm�na byla zahrnuta do p�ipra- 
 vované zm�ny  ÚP 
-projednala zn�ní dohody mezi m�stem a 
 majiteli domu �p. 17 o zp�sobu vým�ny 
 plotu 

-doporu�í  ZM schválení dohody s firmou 
 EKO-KOM o zap�j�ení kontejner� na 
 plasty a papír pro pot�eby ZŠ 
-doporu�í  ZM schválení dohody 
 s ASECOL, s.r.o. o odb�ru elektrotech- 
 nického odpadu 
-projednala oznámení Policie  �R o  
 poškozených a chyb�jících dopravních 
 zna�kách 
-schválila proplacení náklad� na zhotove- 
 ní projektové dokumentace na výstavbu 
 protipovod�ových opat�ení v dom� �p. 
  51 v Miroticích 
-schválila opravu nát�ru d�ev�ných �ástí 
 domu �p. 51, 99 a 18 v Miroticích 
-schválila umíst�ní satelitní antény na 
 dom� �p. 45 
-schválila zvýšení nájemného v bytech 
 m�sta k 1. 1. 2008 dle vyhlášky 
 107/2006 Sb. 
-prov��í stav st�ešní krytiny na k�ln� u 
 �p. 45. 



 2                          �ÍJEN  2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

   Ze 6. zasedání m�stského zastupitel-
stva, které se konalo 19. zá�í, jsme 
pro vás tentokrát vybrali: 
     

    Druhá zm�na rozpo�tu: 
    Je nutná, protože n�které rozpo�tové 
kapitoly byly již p�ekro�eny �i se blíží 
napln�ní. V �ásti p�íjmové mj. budou se 
vší pravd�podobností p�ekro�eny dan� z 
p�íjmu právnických osob (tém�� spln�ny 
již nyní), DPH (napln�na již na 85%), 
vysoce p�ekro�eny jsou poplatky za vy-
poušt�ní škodlivin (splacením dluh� ze-
m�d�lského družstva ve výši 43.700,- 
K�), p�ekro�eny jsou p�íjmy z prodeje 
pozemk� (oproti plánovanému p�l milio-
nu již 700 tisíc) i další položky, takže 
nár�st p�íjm� v�. dotací dosahuje 
277.000,- K�. Vzrostly ovšem i výdaje.  
     

    Úprava nájemného: 
    M�sto m�lo možnost zvýšit nájemné v 
obecních bytech již pro tento rok, avšak 
neu�inilo tak. Ovšem stoupající náklady, 
které st�ží pokrývají výdaje na údržbu 
bytového fondu, nutí m�sto, aby p�ikro�i-
lo k tomuto nepopulárnímu kroku. V sou-
�asnosti je v Miroticích nájemné za 1 m2 
15,22 K�. Zvýšeno bude na 15,77 K�/m2, 
tedy o cca 3,7%, což je ve srovnání s ce-
lostátním pr�m�rem nízký nár�st. Toto 
zvýšení se netýká byt� v �p. 51, kde je už 
nyní nájemné vyšší (kolem 17 K�/m2), 
výrazn�jší naopak bude u byt� tzv. II. 
Kategorie(z 11,41 K� na 13,03 K�). 
     

    Sm�ny a prodeje pozemk�:   
    Již od r. 2005 trvá návrh Bed�icha Sch-
warzenberka na sm�nu lesních pozemk� 
u Radobytec (s cílem jejich zcelení) za 
pozemky u Lu�kovic, s nabídkou p�ípad-
né kompenzace rozdílné kvality porost� 
t�žbou. Zastupitelstvo rozhodlo, že zám�r 
sm�ny bude zve�ejn�n, lokality je však 
t�eba znovu p�ezkoumat z hlediska vý-
hodnosti pro m�sto, vyhodnotit následky 
lednové vich�ice a záležitost prokonzulto-

vat s p�íslušným lesním správcem. 
    Byla projednána žádost pí Strnadové o 
prodej pozemku, který má již v pronájmu 
(ul. Za sady). Zám�r prodeje bude zve�ej-
n�n. 
    Rovn�ž  k žádosti manž. Pleierových o 
prodej �ásti pozemku  (rozloha 52 m2, 
pro m�sto nevyužitelný) s cílem jeho za-
rovnání byl vysloven souhlas. 
    Schváleno bylo dále z�ízení v�cného 
b�emene ve výši 500,- K� v souvislosti se 
z�ízením krátkého úseku p�ípojky elekt�i-
ny a plynu na parcele p. Vyorala, p. Krej-
�ího a dalších zainteresovaných. 
    Zamítnuta byla žádost p. Šlehofera o 
odprodej �ásti pozemku v sousedství 
vlastní parcely, protože by tím došlo k 
zaplocení obvykle užívané cesty. 
    Zastupitelstvo schválilo prodej �ásti 
pozemku p�ilehlého k parcele p. Dolejší-
ho tomuto žadateli, který byl z uvedeného 
d�vodu v této v�ci p�ednostn� osloven. 
    Odsouhlaseno bylo z�ízení v�cného 
b�emene pro firmu Elektroprojekt. Jde o 
kabelovou p�ípojku od transformátoru k 
obytnému domu v k. ú. Jarotice, s vede-
ním pod komunikací. Zastupitelstvo sta-
novilo �ástku ve výši 10.000,-K�. 
    V záležitosti p. Št�pánka (Zá�e�í) - 
prodej již d�íve nabízených malých po-
zemk� - bylo rozhodnuto tak, že ke kupní 
smlouv� bude p�istoupeno až po p�esném 
rozd�lení �ástí pozemku, které bude pro-
vedeno na náklady žadatele. 
    Již d�íve byl schválen prodej pozemku 
pí Hejpetrové v k. ú. Bo�ice. Ta nyní na-
bízí sm�nu za jinou parcelu, která by však 
pro m�sto byla nep�ínosná. Proto bylo 
rozhodnuto, že možnost prodeje trvá, 
sm�na byla však zamítnuta. 
    V k. ú. Radobytce žádá p. Pavlík o 
odkoupení �ásti pozemku p�ilehlého k 
vlastním. Jelikož by tím mohly být ohro-
ženy zájmy jiného vlastníka, zastupitel-
stvo rozhodlo zám�r prodeje sice zve�ej-
nit, zárove� však zájemci sd�lit up�es�u-

jící podmínky. 
    Ve všech t�chto p�ípadech prodeje 
pozemk� se vychází z jednotné ceny 50,- 
K�/m2. 
    

    Rozší�ení stavebního obvodu: 
    M�sto má možnost ješt� letos, za dosud 
 p�íznivou cenu, zakoupit další stavební 
pozemky nabízené p. Novákem v prosto-
ru za �erpací stanicí. Posouzeny byly dv� 
varianty a schválen nákup v�tšího z nabí-
zených celk� - o rozloze 18.550 m2. Jeho 
rozd�lením na jednotlivé stavební parcely 
bude pov��ena rada m�sta.       
     
  Ú�ast v novém regionálním projektu: 
    Svazek obcí píseckého regionu spolu s 
firmou Sevako, s.r.o., rozvíjí program 
ozdrav�ní okolí Orlické p�ehradní nádrže, 
s využitím prost�edk� z evropských fond� 
na rozvoj obcí. Pro obce v nejbližším 
okolí to znamená velmi p�ísné podmínky 
hospoda�ení s vodními zdroji, s p�dou 
atd.. Pro Mirotice by to znamenalo snazší 
p�ístup k finan�ním prost�edk�m na vy-
budování �isti�ky a kvalitní kanalizace. 
Celky a sdružení s v�tším po�tem obyva-
tel mají totiž možnost snáze a ve v�tším 
objemu získávat prost�edky z fond� EU. 
Proto zastupitelstvo schválilo p�ipojení 
m�sta Mirotic k tomuto projektu. 
 

    Nová obecn� závazná vyhláška: 
    M�sto zpracovalo - a zastupitelstvo 
schválilo - novou obecn� závaznou vy-
hlášku o stanovení pravidel pohybu ps� 
na ve�ejných prostranstvích. Vyhláška z r. 
1995 totiž �áste�n� odporuje sou�asným 
zákon�m, zárove� m�sto má povinnost 
takový dokument vydat, jeho dodržování 
vyžadovat a porušování stíhat. Starosta 
m�sta Mgr. M. Brunclík seznámil p�ítom-
né se zn�ním vyhlášky.  Ta bude zve�ej-
n�na na ú�ední desce a vstoupí v platnost 
po 15 dnech od vydání.  
                                 Zpracovala (mb)  

Jednalo zastupitelstvo m�sta 

 

M�sto Mirotice 
 

oznamuje nájemník�m m�stských byt�, že veškeré opravy a úpravy 
v bytech musí být nahlášeny m�stu Mirotice (jako vlastníkovi). 
Vlastník bytu následn� rozhodn� v této v�ci dle platných p�edpis�. 
 
Dále oznamuje, že dle zákona �. 107/2006 Sb. O jednostranném 
zvyšování nájemného z bytu a o zm�n� zákona �. 40/1964 Sb., ob-
�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a Sd�lení Minister-
stva pro místní rozvoj �. 151/2007 se od 1. 1. 2008 zvyšuje nájem-
né : 
                  z  15,22 K�/m2       na   15,78 K�/m2 
                  z  11,41 K�/m2       na   13,03 K�/m2 
                  z    8,88 K�/m2       na   10,65 K�/m2 

 

Platnost �idi�ských pr�kaz� 
 

Vydané do  31. 12. 1993                jsou platné do 31. 12. 2007 
Vydané v rozmezí : 
    1. 1. 1994  -  31. 12. 2000          jsou platné do 31. 12. 2010 
    1. 1. 2004  -  31. 12. 2004          jsou platné do 31. 12. 2013 
 
Žádosti o �idi�ské pr�kazy se podávají na M�stském ú�adu  
v Písku 
 
                          Pond�lí   7.00  -  16.00 
                          St�eda     7.30  -  17.00 
                          Pátek      7.00  -  14.00 
  



�ÍJEN  2007                                 3 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

   Informace k p�ipravované re-
konstrukci mostu 

 V sou�asné dob� byly zahájeny p�ípravné práce na 
rekonstrukci most� p�es Lomnici a její inundaci. Prá-
ce byly zahájeny diagnostickým pr�zkumem ov��ují-
cí stav konstrukcí a geodetický zam��ením obou mos-
t�. Následuje projektová p�íprava. P�edm�tem rekon-
strukce bude kompletní oprava most� se zachováním 
jejich konstrukcí a bez úpravy ší�ky komunikace a 
chodník�. Po dobu stavby bude nutné oba mosty uza-
v�ít pro veškerou dopravu a objízdná trasa bude vede-
na po silnici �. 4. Investorem akce je Jiho�eský kraj, 
který po�ítá s realizací nejd�íve v roce 2009. 

 

OBECN�  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA  M�STA  MIROTICE  
�. 1/ 2007 

 

O STANOVENÍ  PRAVIDEL  POHYBU  PS	  NA  VE�EJNÉM  PROSTRANSTVÍ 
 

      Zastupitelstvo m�sta Mirotice se na svém zasedání dne 19. 9. 2007 usneslo vydat na základ�  
§ 10 písm. d) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení) ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 24 odst. 2 zákona �. 246/1992 
Sb., na ochranu zví�at proti týrání ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tuto obecn� závaznou vyhlášku (dále vyhlášku).     
 

�l. 1 
Základní ustanovení 

      Tato vyhláška v zájmu zabezpe�ení ochrany bezpe�nosti, zdraví a majetku a v zájmu zajišt�ní udržování �istoty ve�ejných pro-
stranství ve m�st� Mirotice upravuje pravidla pro pohyb ps� na ve�ejném prostranství.  

 

�l. 2 
P�sobnost vyhlášky 

     Vyhláška je závazná pro všechny fyzické a právnické osoby nacházející se na území m�sta Mirotice a každý držitel psa musí 
respektovat práva a právem chrán�né zájmy jiných osob.  
 

�l. 3 
Pravidla pro pohyb ps� 

     Na následujícím ve�ejném prostranství – Nám�stí Mikoláše Alše – je volný pohyb ps� zakázán.  
V dob� konání kulturních akcí na ve�ejných prostranstvích je volný pohyb ps� na t�chto ve�ejných prostranstvích zakázán.  
Za dodržování stanovených pravidel pro pohyb ps� odpovídají držitelé ps�.  
 

�l. 4 
Chov ps� 

      Držitel psa, který trvale žije na území m�sta Mirotice a je poplatníkem poplatku ze ps� podle zákona �. 565 / 1990 Sb., o míst-
ních poplatcích ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je povinen ozna�it psa staršího šesti m�síc�, registra�ní známkou m�sta.  
 

�l. 5 
Sankce a kontrolní �innost 

     Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze u fyzických osob postihovat jako p�estupek, u právnických osob a fyzic- 
kých osob, které jsou podnikateli jako správní delikt.  
Kontrolu dodržování této vyhlášky, jakož i opat�ení k náprav� zjišt�ných nedostatk� provádí m�sto Mirotice.  

 

�l. 6 
Záv�re�ná a p�echodná ustanovení 

     Volným pohybem zví�at na ve�ejném prostranství mimo sou�asn� zastav�né území m�sta není dot�eno právo výkonu myslivos- 
ti .Dnem ú�innosti této vyhlášky se zrušuje vyhláška obce Mirotice �. 1 /1995, o zákazu volného pobíhání ps� a hospodá�ských 
zví�at v územním obvodu obce Mirotice ze dne 12. 7. 1995 
Tato vyhláška nabývá ú�innosti patnáctým dnem následujícím po jejím vyhlášení.  
 

Ve�ejným prostranstvím jsou dle § 34 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní za�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, všechna nám�stí, ulice, 
tržišt�, chodníky, ve�ejná zele�, parky a další prostory p�ístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlast-
nictví k tomuto prostoru.   

Zákon �. 200/1990 Sb., o p�estupcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Zákon �. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Zákon �. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Pou�ový turnaj ve volejbalu 
     1.9. 2007 oddíl volejbalu TJ Sokol Mirotice uspo�ádal nultý ro�ník pou-

ového volejbalového turnaje. P�ihlásilo se celkem 8 mužstev. Hrálo se ve 
dvou skupinách, kdy z každé skupiny první dv� mužstva postupovala do 
finále. Turnaj vyhrálo mužstvo z Písku pod názvem „Ješt� jsme nevyhráli“, 
na druhém míst� se umístilo mužstvo s názvem „B�en�áci“, t�etí byl Rožmi-
tál a �tvrté byly Mirovice. Domácí mužstvo se umístilo na krásném šestém 
míst�. Turnaj byl po�ádán pod záštitou starosty m�sta Mirotice Mgr. Milana 
Brunclíka. Hlavním sponzorem bylo peka�ství pana �íhy Mirotice. Všichni 
ú�astníci byli spokojeni a p�islíbili ú�ast v p�íštím roce, který by se konal 
jako 1. ro�ník. 
     Volejbalový oddíl se dne 16. 9. 2007 zú�astnil prvního turnaje okresního 
p�eboru, ve kterém nezap�el lo�skou formu a op�t tento turnaj vyhrál a tím 
vykro�il zdárn� za obhajobou titulu okresního p�eborníka.         (bv)                                                          



 4                                      �ÍJEN  2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

 

Petr�v cech pat�í 
 k nejstarším ve m�st�. 

 
     Rybá�ský spolek v Miroticích byl 
založen v r. 1930, jeho p�ípravné prohlá-
šení podepsalo 35 ob�an� a prvním 
p�edsedou spolku se stal Bed�ich Matuš-
ka. Brzy po svém založení získal spolek 
do pronájmu úsek �eky od Ho�ejšího 
mlýna k prost�ednímu jezu, o n�co poz-
d�ji pak pronájem úseku mezi prost�ed-
ním jezem a Dolejším mlýnem a také 
Páteckého rybní�ku.  
   �innost spolku, jak podrobn� lí�í jeho 
kronika, byla velmi bohatá, a proto z ní 
vyjímáme jen namátkou n�které zajíma-
vé skute�nosti. Tak nap�. již v r. 1932 
vzniká plán z�ídit ve Vackov� 
(Ho�ejším) mlýn� um�lou líhe� a jedná 
se také o z�ízení rybní�k� ve Strážovic-
kých struhách. Odborné záležitosti se 
samoz�ejm� konzultovaly s p�íslušnými 
specialisty z Rybá�ské školy ve Vod�a-
nech. A p�ísn� byly sledovány i p�estup-
ky, jako nap�. chytání na více než 2 po-
volené pruty �i na zakázaných místech. 
Spolek dbal o správné hospoda�ení i o 
�lenskou káze� pod vedením výboru, v 
jehož �ele stál ve 2. pol. 30. let Josef 
Hosti�ka. 
   Ve vále�ných letech �innost spolku 
p�erušena nebyla, doba ji však pozname-
nala: ze spolku byli vylou�eni židé (Lev 
Fišl) a nov� p�ijímáni mohli být je ti, 
kdo prokázali �istý árijský p�vod. V r. 
1944 byli zat�eni a v Terezín� v�zn�ni 
Karel Dráb a Josef �ermák, oba se nako-
nec š
astn� vrátili.  
   V r. 1945 se vedení výboru ujímá Jan 
Kadlec, zp�esn�n je sportovní �ád a po 
únoru 1948 má i rybá�ský spolek sv�j 
ak�ní výbor, rybá�ský lístek m�že získat 
jen ten, kdo je "�ádn� zam�stnán", do-
chází k zestátn�ní rybník�. V té dob� má 
spolek pronajatu jen �eku a rybník Laj-

ák. Nedlouho na to p�ichází rozší�ení 
"pracovní povinnosti" pro �leny - brigá-
dy (každý �len má odpracovat 20 hod.), 
je nov� vydán zákaz chytání v pracovní 
dob�, tj. od 8 do 17 hodin.  
   Po�átkem 50. let p�ichází nový rybá�-
ský zákon, zm�na názvu (Lidový rybá�-
ský spolek) a - závazky. V té dob� se 
také za�ínají po�ádat rybá�ské plesy, 
které si podržely dlouhou tradici. �in-
nost však pon�kud stagnovala, až teprve 
r. 1958 zaznamenává v�tší po�et nových 
�len� a zlepšené hospoda�ení. 
   V 60. letech spolek velmi výrazn� po-

máhal JZD (v r. 1960 bylo schváleno 
nap�. 1000 hodin pro meliorace a stavbu 
nového rybníka, v r. 1962 bylo na n�m 
odpracováno 2078 neplacených a 2227 
placených hodin), žn�, brambory, u vše-
ho pomáhali rybá�i.  
   V r. 1964 byl založen pionýrský rybá�-
ský kroužek. Mnoho let jej vedl Stani-
slav Herch a pod jeho vedením mladí 
rybá�i vyhrávali i krajské sout�že. Rybá-
�i m�li však i jiné starosti. Poté, co i ten-
to spolek zasáhly politické události let 
1968 a 69 (kdy se i �ast�ji m�nily funkce 
ve výboru: p�edseda Josef Jonák, brzy 
po n�m Stanislav Leitner, a organizace 
se m�ní v �eský rybá�ský svaz), došlo i 
k vážné havárii: otrav� ryb v Lomnici 
vinou blatenské Tesly (po vleklých jed-
náních bylo mirotické organizaci vypla-
ceno odškodné 138.712 K�s).  
   Na po�átku 70. let m�la místní organi-
zace �RS 107 �len�, pionýrský kroužek 
26 (z krajské sout�že v Tábo�e p�ivezli 
celkem 12 diplom�), v �ele organizace 
byl František �íha, který ji vedl mnoho 
let. Tehdy byly vy�išt�ny n�které �ásti 
�eky, avšak jako vleklý problém se jeví 
špatný stav jez�, �istota vod se zhoršuje. 
Koncem 70. let MO hospoda�í na 7 ha 
rybník� a 13 ha �eky, má na 140 dosp�-
lých �len� a tém�� padesátku mladých. 
   Po�átkem 80. let �lenové v�nují ne-
spo�etn� brigádnických hodin výstavb� 
zdravotního st�ediska, mají dobré úlovky 
(nap�. 1983 - v Lomnici vyloveno 4247 
ks ryb), avšak havarijní stav jez� trvá 
dál. Rybá�i se pokoušejí zpest�it druhové 
složení ryb: v horní Lomnici byl pokus-
n� nasazen lipan podhorní, prost�edí mu 
však nesv�d�ilo.  
   90. léta byla ve znamení nejasností a 
spor� kolem mlýn� i jez�. Za�alo se ve 
v�tší mí�e ší�it pytláctví. Pod vedením 
p�edsedy Ji�ího Bu�i�e byly provedeny 
n�které opravy na jezech, zcela opraven 
sklad inventá�e, celkov� však pokra�uje 
silný pokles ú�asti v brigádách. Vedení 
kroužku mládeže se v r. 1994 ujímá Mi-
lan Brunclík. Je kone�n� do�ešen proná-
jem Laj
áku od majitele p. Michálka 
(Nový rybník byl již p�ed tím obnoven� 
pronajat od obce). 
   Na p�elomu tisíciletí je vy�išt�na �eka 
pod Ho�ejším mlýnem, dochází však k 
opakovanému protržení jezu u Prost�ed-
ního mlýna - starostí neubývá. V r. 2001 
je stanoveno chrán�né pásmo pod Pro-
st�edním mlýnem v délce 80 m. V téže 
dob� je v organizaci 123 �len�, krajská 
povolenka stojí 700 a mládežnická 400 

K�. 
   Povode� v r. 2002 zni�ila veškerou 
násadu v Novém rybníce i v Laj
áku a 
zp�sobila rybá��m škodu za 140 tis. K�. 
   A jak pracuje MO �RS dnes? Na její 
�innost jsme se zeptali dlouholetého 
jednatele Františka H�ebejka. 
   "Naše organizace je sou�ástí Jiho�es-
kého územního svazu. V jeho rámci hos-
poda�í na revíru Lomnice I., který má 
vým�ru 14 ha. Do revíru se ro�n� vysa-
zuje 19 q ryb. Toto množství je z naší 
produkce, kterou dokážeme vyrobit v 
pronajatých rybnících Laj
áku a Novém. 
Ro�n� se na revíru Lomnice I. uloví cca 
25 q ryb, z devadesáti procento se jedná 
o kapra. Protože bychom cht�li výrobu 
ryb nadále rozši�ovat, projednáváme 
možnosti pronájmu rybník� ve Strážovi-
cích, které m�sto nedávno zakoupilo. 
     V sou�asné dob� je p�edsedou orga-
nizace Miroslav Semenský. �len� máme 
143  -  v posledním roce p�ibylo 27 no-
vých. Mladé rybá�e, t�ch je kolem 15, 
nadále vede Mgr. Milan Brunclík.  
     Naše organizace ráda p�ivítá do 
svých �ad i další zájemce. Stát se �lenem 
není p�íliš složité. P�ijetí schvaluje vý-
bor, který zasedá pravideln� jednou m�-
sí�n�. Po zaplacení zápisného ve výši 
200,- K� a �lenské známky za 300,- K� 
si zájemce vy�ídí státní rybá�ský lístek 
na M�Ú v Písku. Posledním dokladem je 
povolenka, kterou si nový rybá� m�že 
zakoupit u paní Jany Semenské. Její 
cena je r�zná, nap�íklad pro celý Jiho-
�eský kraj �iní 1.000,- K�. 
     Chci ješt� p�ipomenout, že si velmi 
vážíme svých dlouholetých �len� : po-
kud jsou starší 75 let, nebo �leny organi-
zace déle než 40 let, mají povolenku 
zdarma. Když to tedy shrnu, naše práce, 
to jsou spojité nádoby : zlepšovat hospo-
da�ení, zvyšovat produkci ryb a tím 
umož�ovat co nejv�tšímu po�tu rybá�� 
kvalitní sportovní vyžití“, �íká záv�rem 
Fr. H�ebejk. 
                                M. Bartošová           

P�edstavujeme spole�enské organizace 



 �ÍJEN  2007                                                             5 

Mirotický  želez	ák  2007 
FK Mirotice spolu s n�kolika svými 
sympatizujícími fanoušky po�ádá 0. ro�-
ník turnaje „Mirotický želež	ák“. Jedná 
se o sportovní klání mužských, ženských 
nebo smíšených dvojic v sedmi r�zných 
disciplínách, kde základní podmínkou 
ú�asti je stejný rok narození obou partne-
r� ve dvojici. 
24. 11. 2007 cca od 8. hodiny ranní se 
p�ihlášené dvojice utkají v �imelické 
t�locvi�n� v tenise, nohejbalu i volejbalu, 
pom��í své síly v házení na basketbalový 

koš, rovn�ž tak na házenká�skou bránu, 
na stejnou bránu se budou kopat penalty a 
nebude chyb�t ani stolní tenis, který už 
dnes má svoje favority stejn� jako t�eba 
nohejbal. 
P�áli bychom si, aby se z tohoto sedmibo-
je stala nová tradice, proto tento turnaj je 
otev�ený pro všechny zájemce, kte�í si 
cht�jí protáhnout svá t�la a v neposlední 
�ad� se prima pobavit. 
Jako každé sportovní klání i náš turnaj 
bude mít své vít�ze a poražené. Pro 

všechny budou p�ipraveny hodnotné ceny 
a také celodenní a následn� i ve�erní ob-
�erstvení. 
Zaregistrovat se m�že každý, pomocí 
vytišt�né p�ihlášky v restauraci U Alše, u 
obsluhujícího personálu. Pro zájemce zde 
budou p�ipraveny oficiální pravidla toho-
to sportovního podniku, také p�ihlášky a 
odpov�di na vaše p�ípadné dotazy. 
Uzáv�rka p�ihlášek je 31. 10. 2007.  
 

                                            (pf) 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

                             Oficiální p�ihláška 
 

MIROTICKÝ ŽELEZ
ÁK 2007 
0.ro�ník 

 
Otev�ený turnaj v sedmiboji dvojic narozených ve stejném roce 
Datum konání: 24.11.2007  Místo konání:T�locvi�na �imelice 

 
Jméno a p�íjmení:………………………..…………   Datum narození:…………………. 
Jméno a p�íjmení:………………………………….    Datum narození:…………………. 
 
Název sout�žní dvojice:…………………………………………………………………... 
(pod tímto jménem dvojice oficiáln� sout�ží) 

 
Prohlašujeme a podpisem stvrzujeme, že jsme seznámeni s pravidly turnaje. Naše ú�ast je dobrovolná a na vlastní nebezpe�í. 
Podpisem rovn�ž potvrzujeme zaplacení startovného tj. 1000,- K� za dvojici. Startovné bude použito na zaplacení t�locvi�ny, 
sportovního ná�iní, ob�erstvení b�hem turnaje i po jeho skon�ení a rovn�ž na nákup hodnotných cen pro sout�žící. 

 
Datum:………………… 
 
        …………………………….    ……………………………. 
                      podpis sout�žícího                    podpis sout�žícího 

�
���������������	��
����������������������������������

������������������������ ����!������
� ��������������������������������������������������"�������#�$��$��#��������%� � � �
�� ��������������������������&�!����'��� ���(�)��!�'�*#�(�
�������������������������������������+�*�
�+��*�(�,�!����-��.���(�
������������������������������������/���������� ���(��������0�!�����(�
������������������������������������,�!����1�2*��������/��$�3��������
����������������������������������������������������������������������
������/!4��!�!���������������5�����$*�$������!��������� �!�����6������ ���(�����������5��
�
�*$�����!��!�*4������#�
���������������
�����������������������������������������������������������������������������������-$*�$������!���(�7��8��������



 6                                           �ÍJEN  2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Nejen zájmové kroužky - i vlastní internet 
   Školní rok se pomalu dostává do tempa, 
a proto jsme znovu oslovili �editele ZŠ 
Mirotice Mgr. Pavla Fantu a zeptali jsme 
se, jak se život školy rozbíhá. 
   "N�které v�ci nemají zatím definitivní 
podobu, co však se již stabilizuje, to je 
nabídka zájmové �innosti pro žáky. Má-
me letos 10 zájmových kroužk�. Jsme 
rádi, že m�žeme využít i spolupráce dob-
rovolných vedoucích z �ad ve�ejnosti. 
Nap�. kroužek modelá�ský a rybá�ský 
povede p. Brunclík, myslivecký kroužek 
p. Polí�ek. V práci po�íta�ového kroužku 
se budu st�ídat já s p. Kozákem. Paní u�. 
Pribolová povede zdravotnický kroužek a 
také p�vecký, který �asto vystupuje na 
kulturních akcích ve m�st�. Kroužku ke-
ramiky se bude v�novat pí u�. Pouchová, 
aerobiku pí u�. Ku�erová, kroužek fran-
couzštiny znovu povede pí u�. Soukupo-
vá a sportovní pí u�. Pivo�ková. Zájem je 

mezi d�tmi zna�ný, výb�r se však m�že 
ješt� m�nit podle rozvrhových možností 
d�tí i v závislosti na autobusové doprav�. 
V�tší možnosti výb�ru mají samoz�ejm� 
d�ti na 1. stupni, kde je mén� odpolední-
ho vyu�ování než ve vyšších ro�nících", 
�íká �editel a p�echází k jinému problému: 
   "V �em zatím definitivn� jasno není, to 
je kone�ný po�et žák� školy - zde je pev-
ným termínem poslední den zá�í. Dnes 
máme nap�. ve stavu zapsány dv� d�ti, 
které  zatím nenastoupily, a není nám 
známo, zda nejsou na jiné škole, jedno 
d�v�e, které bylo u zápisu, má  zdravotní 
problémy, takže nástup se odkládá, jeden 
žák musel pro zran�ní opustit sportovní 
školu a nastoupí tedy se vší pravd�podob-
ností k nám - tyto záležitosti jsou ješt� v 
�ešení. Proto definitivní po�et žák� bude 
znám až 30. zá�í. P�edpokládáme, že stav 
žák� na naší škole se oproti lo�sku pon�-

kud zvýší, limitního stavu (153) však 
nedosáhneme. Škola tedy bude znovu 
žádat m�sto o povolení výjimky z po�tu 
žák�", dopl�uje �editel. 
  Novinkou také je, že od �íjna bude škola 
mít vlastní internet. (Ministerstvo totiž 
p�estává financovat program "Internet do 
škol", avšak pro školu je nezbytný.) 
Umožní to p�echod na vlastní správu po-
�íta�ové sít� (p. Matuška - firma Top-
Computers) a ušet�ené poplatky pro dosa-
vadního správce (Autocont) budou použi-
ty na financování vlastního internetu. 
"Chceme mít internet krom� dvou u�eben 
postupn� také ve sborovn�, knihovn�, 
jednom kabinet� a ve školní jídeln�. V 
u�ebn� po�íta�� a také fyziky máme k 
dispozici i dva dataprojektory, což výraz-
n� zkvalit�uje a modernizuje  výuku", 
uzavírá Mgr. P. Fanta. 
                                                 (mb) 

Milí školáci, 
 

     redakce Zpravodaje m�sta Miro-
tice vítá váš zájem o zve�ej�ování 
vašich p�ísp�vk�, a� již básni�ek, 
ukázek ze slohových prací �i vašich 
zpráv o zajímavých zážitcích. 
     P�ejeme vám, aby se vám v no-
vém školním roce ve všem da�ilo, 
abyste dosahovali co nejlepších vý-
sledk� v u�ení i zájmové �innosti, a 
t�šíme se na další spolupráci.                                   
 
                               (red) 

Vážení �tená�i 
      
     také v tomto školním roce vás chceme 
pravideln� seznamovat s tím, co jsme ši-
kovného vytvo�ili �i napsali, nebo co zají-
mavého jsme se dov�d�li p�i exkurzích a 
výletech. 
     Protože nám však školní rok teprve 
nedávno za�al, s naší �inností v kroužcích 
teprve za�ínáme a také ve vyu�ování jsme 
zatím žádné zajímavé slohové práce nesta-
�ili napsat. 
     Dnes vám pro za�átek chceme p�edsta-
vit naši �erstvou posilu  -  nové žá�ky 1. 
t�ídy, které mezi námi vítáme a p�ejeme 
jim, aby se jim ve škole líbilo, aby se hod-
n� dozv�d�li a užili si i hodn� legrace.  

Z „DÍLNI�KY“ ŽÁK�  
NAŠÍ ŠKOLY 



  �ÍJEN  2007                                                                                       

ZPRAVOJ M�STA MIROTIC 

� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � � ����
 

V m�síci �íjnu se dožívají krásného v�ku tito naši spoluob�ané:   

V�ra D�rgelová, Mirotice  
V�ra Soralová, Mirotice 
Ludmila Nováková, Rakovické Chalupy   
Marie Honsová, Mirotice  
Kate�ina Stejskalová, Mirotice 
Jarmila Ja�ková, Mirotice 
 
 
 
Srde�n� blahop�ejeme  a do dalších let p�ejeme hodn� zdraví, št�stí a  
spokojenosti. 

                  M�sto Mirotice 

e.on  
Oznámení o p�erušení  

dodávky elektrické energie 
 

Z d�vod� plánovaných prací na za�íze-
ní distribu�ní soustavy— rekonstrukce, 
oprav, údržbových a revizních prací—

bude p�erušena dodávka elektrické 
energie : 

 
Dne 2. 10. 2007 od 7:00 do 15:00 

 
�ást obce Mirotice :  

centrum m�sta 
 sm�r Cerhonice 

Radobytce  
Lu�kovice 

 
V �ásti m�sta Zá�e�í a u školy 

(v�etn� školy) elekt�ina p�jde. Bez-
proudí bude p�erušováno z d�vod� 

manipulací na vedení nízkého nap�tí. 
 

D�kujeme Vám za pochopení. 

P�ípravka na turnaji v Blatné 

     V sobotu 25.8.2007 se uskute�nil 
velmi kvalitn� obsazený turnaj p�ípra-
vek v Blatné, mezi deseti ú�astníky 
nechyb�lo ani naše mužstvo. 
 Hráli jsme ve skupin� A spolu s muž-
stvy Horaž�ovic, Vod�an, Hradišt�, 
Tempo Praha. 
Jednotlivé zápasy ve skupin�: 
M i r o t i c e  -  T e m p o  P r a h a  1:3, 
proti zkušen�jšímu soupe�i jsme podali 
bojovný výkon, škoda n�kolika 
neprom�n�ných p�íležitostí, ale i tak 
dobrý výsledek s kvalitním soupe�em. 
Naši branku vst�elil Honzík Ebert. 
 

Miro t i ce  -  Horaž�ov ice  0 :5 , 
proti vít�z�m  celé skupiny jsme byli 
bez šancí, jednozna�ná záležitost, ale 
dobrá zkušenost. 
 

M i r o t i c e -  V o d � a n y  0 : 3 , 
utkání s lo�ským vícemistrem celého 
krajského p�eboru jsme zvládli se ctí a 
porážka byla p�ijatelná. 
 

M i r o t i c e  -  H r a d i š t �   1 : 3 , 
naše nejlepší utkání na turnaji, naprosto 
vyrovnaný zápas, kdy se k nám 
obrátilo št�stí zády a z n�kolika vylože-
ných šancí jsme nedokázali skórovat, 
soupe� nás trestal z brejk�. Kluci za 
p�edvedený výkon zaslouží pochvalu. 

branku vst�elil op�t Honzík Ebert. 
 
utkání o  9. - 10. místo 
M i r o t i c e  -  Š t e k e �  3 : 0 , 
navázali jsme na p�edchozí zápas a ten-
tokrát jsme soupe�e jasn� p�ehráli, 
když naše branky vst�elil Martin Kiss, 
Honzík Petráš a jedna branka byla 
vlastní. 
 

Za celý turnaj kluci zaslouží pod�ková-
ní. 
 

Kluci odehráli turnaj v této sestav�: Petr 
T e x l e r ,  S a š a  N o s e k ,  V o j t a 
Procházka, Michal Barabáš, Pepa Hos-
pergr, Marek Vohryzka, Honzík Ebert, 
Honzík Petráš, Martin Kiss, Mat�j  
Toman, Filip Jiruš. 
 

 P�átelské utkání se Slavií Praha 
 

V úterý 28.8.2007 sehráli naši kluci 
historické utkání s mladší p�ípravkou 
pražské Slavie, která je v nedalekém 
Dole na soust�ed�ní. 
Mirotice /starší p�ípravka/  -  SLAVIA 
PRAHA /mladší p�ípravka/  5 : 6. 
 

Na vzorov� upraveném h�išti se hrál 
oboustrann� p�kný fotbal, mladí 
fotbalisté Slavie n�kolikrát ukázali pro� 
pat�í mezi nejlepší v celé republice. 

Naši kluci však bojovali, nechali na 
h�išti srdce a výsledkem bylo naprosto 
vyrovnané utkání, které si pochvalovali 
jak trené�i Slavie Praha, tak i domácích. 
Branky za domácí:  Honzík Ebert 3 x, 
 Vojta Procházka, Martin Kiss. 
 

Sestava: Petr Texler, Marek Vohryzka, 
Filip Jiruš, Michal Barabáš, Martin 
Kiss, Honza Petráš, Honza Ebert, Vojta 
Procházka, Kuba Rybák, Mat�j Toman, 
Pepa Hospergr, Saša Nosek, . 
 
Dne 15. 9. p�i mistrovském utkání 
Mirotice  -  �imelice  p�ípravka popr-
vé za éru své p�sobnosti zvít�zila  
11  :  0 . 
 
Branky : Ebert Jan 4, Jiruš Filip 3, 
Procházka Vojta 2, Texler Petr 1 a 
Petráš Jan 1. 

Upozorn�ní 
 

Upozor	ujeme ob�any, kte�í dosud nemají zaplacen poplatek za od-
voz pevného domovního odpadu, aby tak u�inili nejpozd�ji do konce 
m�síce �íjna. 

t�šíme se na další spolupráci.                                    



 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Výzva ob�an�m 
 

M�sto Mirotice vyzývá své ob�any a 
také chalupá�e, aby odpad do sb�rného 
místa ukládali pouze  v otvíracích hod. 
tohoto objektu nikoli mimo jeho prosto-
ry. Dbejme alespo� trochu na vzhled 
svého okolí!!! 
Provozní doba:   ÚT  16 hod. – 18 hod. 
                              SO   9 hod. – 12 hod. 
nebo po domluv� se správcem sb�rného 
místa – tel. 777601280. 
Dále upozor�ujeme, že je t�eba odpad 
t�ídit. Nelze do sb�rného místa ukládat 
všechen nepot�ebný materiál (nap�íklad 
staré pražce, okna a stavební materiál 
není ur�en k uložení) . 
K uložení stavebního materiálu je ur�ena 
skládka na Boudách, kde se musí zaplatit 
p�íslušný poplatek.  

Zimní svoz 
 

Od �íjna 2007 bude zahájen zimní 
svoz pevného komunálního odpa-
du. 
Den svozu z�stává nezm�n�n. 
Každé úterý. 

ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC , vydává m�sto  Mirotice, 1x m�sí�n�, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk M�stský ú�ad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpov�dný redaktor Ing. P. Klíma. Eviden�ní �íslo MK �R E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redak�ní uzáv�rka p�ísp�vk� do Zpravodaje je 15. dne p�edchozího m�síce. Pozdní p�ísp�vky budou zv��ejn�ny v dalším �ísle.  

�

������������
�

���������	
�	�����������
���������
������	�����	
����������

�������������� ���
����
� �!
������!���"
����

�

#���$
���������������"����
�� ��
��	�	�%�&���
�"����
'
��(� �������� �!
����(�)�
*�+������( ���,�&�����-�

 

.%"��	�!�	��&���������
���(�����	���	�����	
�&	�����
�/�����&��#������(�
�����������
����������01��02��3224����05������������&�������6����	�(����%�
������

#��&����%&�����
���"�	��7�!�89��%&���/���������������������������%� ��
���%&��&�������*
�����
����"�������
����"���	�&
����������
���

�
�������:�����������

�;<<�����	������� �

 

Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 

  
  Pravidelná ned�lní fotbalová utkání 

P�ehled  
kulturního života  
v Písku  

Kino Porty�  - tel : 382 734 720 
 

1.�íjna 17.30 a 20.00  
2.�íjna 17.30  
HV�ZDNÝ PRACH  fantasy 
3.�íjna 17.30 a 20.00 
KRAKATIT drama   
4.�íjna až 8.�íjna 17.30 a  20.00  
9.�íjna 17.30 a 10.�íjna 20.00  
MEDVÍDEK tragikomedie 
10.�íjna 17.30  
M�SÍC NAD �EKOU  romantický 
11.�íjna až 13.�íjna 
VII. Mezinárodní festival studentských 
film� Písek 2007                                
14.�íjna a 15.�íjna 17.30 a 20.00              
INTERVIEW drama  

16.�íjna 17.30 a 17.�íjna 17.30 a 20.00 
MR.BROOKS krimi 
18.�íjna 17.30 a 20.15  
19.�íjna 20.00 
INLAND EMPIRE 
19.�ÍJNA 17.30                                   
RATATATOUILLE animovaný 
20.�íjna a 21.�íjna 20.00                                
DENNÍ  HLÍDKA fantasy thriller                   
22.�íjna 17.30  a 20.00 
23.�íjna a 24.�íjna 17.30  
M	J V	DCE komedie 
24�íjna a 25.�íjna  20.00  
PLANETA TEROR  thriller 
25.�íjna 17.30  
26.�íjna až 31.�íjna 17.30 a 20.00   
30.�íjna 17.30                                                   
GYMPL 
 
Filmový klub (nov�) v kin� Porty� 
 
2.�íjna 20.00                                                                                                  
COMMITMENTS  hudební komedie  
9.�íjna 20.00                                            
FAUN	V LABYRINT mystické drama 
16.�íjna 20.00                                       
TAKING OFF  ho�ká komedie 
23.�íjna 20.00  
P	LNO�NÍ KOVBOJ  drama 
30.�íjna  20.00  
ANGEL  drama 


